

سرمقاله

ابعادی از اثرات تورمی افزایش قیمت بنزین

ادامه از صفحه یک

- افزایش هزینه های حمل و نقل مردم، اگر بنزین بخواهد عددی مانند ۳۰ هزار تومان شود، دست کم هزینه های حمل و نقل ۵ برابر می شود. می دانیم که در بسیاری از مسیرها حمل و نقل عمومی ارزان وجود ندارد. قیمت تاکسی در یک خط متوسط و کوتاه حاشیه به اولین نقطه داخل شهری حدود ۲۰ هزار تومان است. اگر فرض کنیم یک کارگر از حاشیه شهر هر روز با ۴۰ هزار تومان مستقیم به محل کار می رود و باز می گردد. هزینه روزانه ۱۶۰ هزار تومان افزایش می یابد. این عدد حدود ۵۰٪ دستمزد ماهانه یک کارگر ساده خواهد شد. اگر متوسط دستمزد همه شاغلین را دو برابر حداقل دستمزد در نظر بگیریم، این رقم حدود ۲۵ درصد متوسط دستمزد کل حقوق و دستمزد بگیران خواهد شد. آیا اینها قابل تحمل خواهد بود؟
- افزایش تورم مستقیم، با توجه به آمارهای مرکز آمار، سهم حمل و نقل حدود ۶٪ تولید ملی است. اگر فرض کنیم با تعدیل قیمت سوخت حمل و نقل، قیمت ها در حمل و نقل ۵۰۰٪ رشد کند، در آن صورت، تورم مستقیم این افزایش قیمت بنزین و سوخت حمل و نقل حدود۳۰٪ خواهد بود. که در ماه های اول رخ خواهد داد و بلافاصله اثرات انتشاری آن در بخش های دیگر هم آغاز می شود و اگر تورم سالانه موجود ۳۰٪ باشد، آن را به ۶۰٪ افزایش خواهد داد.
- اثرات تورمی قیمت تمام شده تولید. اگر فرض کنیم ۵۰٪ هزینه های حمل و نقل به تولید تحمیل می شود (با توجه به برآورد از روی آمارهای مرکز آمار، بیش از این نسبت به تولید تحمیل می شود). با اولین تغییر قیمت دست کم ۱۵٪ هزینه تمام شده تولیدات داخلی افزایش می یابد. به همین نسبت دیگر هزینه ها نیز افزایش می یابند. بر این اساس، از این اثر در اولین تغییر قیمت های اعلامی تورم، ۱۵٪ نیز افزایش خواهد یافت. در این صورت تورم مستقیم و غیر مستقیم محاسباتی در سال نخست دست کم ۴۵٪ خواهد شد. که با تورم مستقیم ۳۰٪ و تورم انتظاری سال جاری که حدود ۳۰٪ پیش بینی می کنیم، دست کم ۷۵٪ خواهد شد.
- اثرات تورم انتظاری. با توجه به مصرف روزانه و همه گیر سوخت و حمل و نقل، انتظارات تورمی افزایش سوخت از بسیاری از کالاها و خدمات دیگر بیشتر است. با توجه به سربایت پذیری بازارهای مختلف از یکدیگر و با توجه به اینکه اینگونه شوک ها بر بازارهای مالی اثر دارند، می توان انتظار داشت بازارهای مالی مانند طلا و ارز با افزایش قیمت روبرو شوند. اگر این اثر از دست کم ۱۵٪ درنظر بگیریم، مجموع اثرات سال نخست افزایش قیمت بنزین به ۳۰ هزار تومان، می تواند تورم را به ۹۰٪ نیز برساند. البته با توجه به روند کاهشی نرخ تورم و کاهش نرخ داده در انتظارات تورمی، ممکن است انتظارات تورمی اندکی کمتر رخ دهد.
- اثرات انتشاری سلهای بعد. تجربه تعدیل نرخ ها در نیمه دوم دهه ۱۳۸۰ نشان داد که اثرات تورمی این گونه تعدیل ها در نرخ سوخت می تواند در سلهای بعد تا دو برابر سال نخست نیز افزایش بیابد. از این رو این ممکن است درصدی از اثر تورم در سلهای بعد انتشار یابد. در آن صورت اگر دولت نتواند سیاست های مناسبی اتخاذ کند یا حوادث دیگری رخ دهد ممکن است انتظارات تورمی را افزایش دهد ممکن است کنترل نرخ تورم از دست دولت خارج شود. آیا کشور می تواند این را تحمل کند؟
- جبران کاهش قدرت خرید. با توجه به آنچه گفته شد، ممکن است قدرت خرید حقوق و دستمزدهایگران در یک سال نخست به ۵۰٪ کاسته شود. این به معنای آن است که اگر دولت بخواهد این کاهش قدرت خرید را جبران کند باید حقوق و دستمزدها را ۱۰۰٪ افزایش دهد. این کار باید با درصدی کمتر در سال بعد نیز رخ بدهد.
- اثرات تورمی جبران کاهش قدرت خرید. فرض می کنیم دولت و تولید کنندگان تمایل داشته باشند این کاهش را جبران کنند. در این صورت دولت باید حدود ۷۰٪ بودجه خود را افزایش دهد. بخش خصوصی نیز باید حدود ۱۰۰٪ هزینه های حقوق و دستمزد را افزایش دهد. آیا اقتصاد، دولت و تولیدکنندگان قدرت و ظرفیت تأمین مالی این تغییر دستمزدها را دارد. شواهد نشان می دهد که چنین توانی در اقتصاد کشور نیست. با این وجود اگر فرض کنیم این ظرفیت را داشته باشند، این افزایش دستمزد در سال بعد در قیمت تمام شده کالاها وارد می شود و با توجه به سهم دستمزدها در تولید کل جامعه، به تنهایی می تواند بیش از ۵۰٪ تورم ناشی از هزینه تولید را افزایش دهد. در این صورت تورم سال بعد نیز حدود ۱۰۰٪ خواهد شد.
- چرخه تورم افزایش دستمزد. تداوم تورم و همچنان چرخه افزایش تورم و دستمزد را ایجاد خواهد کرد که منجر به نهادهی شدن تورم نزدیک به ۱۰۰ درصد در کشور خواهد شد. البته اگر کنترل آن از دست دولت خارج نشود. ۱۰ اثر جبران نشدن کاهش قدرت خرید. اگر دولت و فعالان اقتصادی نتوانند کاهش قدرت خرید حقوق و دستمزد بگیران را جبران کنند وضعیت معیشتی مردم بدتر خواهد شد و با کاهش قدرت خریدها، مشکلات بسیار زیادی برای جامعه ایجاد خواهد شد و شاید مردم نیز تحمل آن را نداشته باشند.
- اثر دیگر اینکه اگر کاهش قدرت خرید جبران نشود، تقاضا به شدت کاهش خواهد یافت و رکود اقتصادی موجود تشدید می شود. در این صورت ممکن است به قیمت ویرانی بیشتر اقتصاد، قیمت ها نیز افزایش شدیدی نداشته باشند و افزایش تورم یاد شده کمتر رخ دهد. اینها تنها بخشی از اثرات تورمی افزایش قیمت سوخت است. توضیح اثرات بیشتر زمان و مکان دیگر می طلبد.

به گزارش ایسنا، محمدرضا عارف در آیین معارفه «مهندس عباس علی آبادی» وزیر نیرو در دولت چهاردهم و تکریم مهندس علی اکبر محرابیان، وزیر نیروی دولت سیزدهم با انتقاد از بی توجهی و عدم سرمایه گذاری مناسب در زمینه انرژی های تجدیدپذیر گفت: یکی از اقدامات بسیار مهم در این دوره، استفاده از انرژی خورشیدی، انرژی باد و سایر انرژی‌های تجدیدپذیر مانند زمین گرمایی است.

وی همچنین بر استفاده مناسب از منابع آبی انتقال آب دریای عمان و خلیج فارس و استفاده بهینه از آب های زیرزمینی تاکید کرد و گفت: در حالی که رشد ۸ درصدی را توقع داریم، اما روزانه ۷ تا ۸ ساعت قطع برق داریم که علاوه بر خسارت، عدم النفع آن نیز بسیار زیاد است که برای حل این مشکل کار بزرگی صورت گیرد.

در این جلسه که صبح روز (شنبه) در ساختمان وزارت نیرو برگزار شد، عارف با بیان اینکه جوان گرای و استفاده از استعداد خانم‌های متعدد و تحصیلکرده، باید سرلوحه کار وزارت نیرو قرار گیرد، از شهید عباسپور به عنوان مدبری که اعتقاد راسخی به جوانگرایی داشت یاد کرد و گفت: یکی از خلاقیتهای ایشان جوانگرایی بود که در نخستین ماه‌های پیروزی انقلاب اسلامی، با ابتکار و خلاقیت خود، جوانان دانشجو را در این ساختار دعوت به همکاری کردند و توانستند تحولی در این وزارتخانه ایجاد کنند و اکنون نیز باید بر همان سیاق استفاده از جوانان و زنان دانشگاهی و تحصیلکرده با قدرت ادامه یابد.

وی در ادامه با تشکر از تلاش و مدیریت وزیر نیرو در دولت سیزدهم گفت: صندلی‌ها عوض می‌شود، اما خدمت، الزاماً بواسطه داشتن یک سمت و نشستن بر یک صندلی نیست و بنابراین از همه وزرای دولت‌های گذشته دعوت می‌کنیم که با دولت چهاردهم همکاری کنند.

معاون اول رئیس جمهور در ادامه با تقدیر از مهندس علی آبادی افزود: ایشان از خانواده وزرات نیرو بوده و کارشناس متعدد و عالمی هستند که به دور از حاشیه فعالیت می‌کنند و با حضور ایشان در وزارت نیرو، دستاوردهای ارزشمندی را در این بخش شاهد خواهیم بود.

وی افزود: خوشبختانه فضای خوبی را بین همه قوا و نهادهای حاکمیتی در چهارچوب وفاق ملی احساس می‌کنیم و خوشحالم که در دولتی یابیند به «وفاق ملی» خدمت می‌کنم.

عارف با بیان اینکه بر طبق سند چشم انداز و برنامه هفتم توسعه، رشد متوسط ۸ درصدی هدف گذاری شده است گفت: متأسفانه با این رشد، خیلی فاصله داریم که باید در دولت چهاردهم جبران کرده و برطبق قق چشم انداز، به جایگاه اول منطقه برسیم. معاون اول رئیس جمهور به مهندس علی آبادی، خطاب به وزیر نیرو گفت: در اسرع وقت، گزارش دقیقی از وضع موجود شامل مزیت‌ها، چالش‌ها و مشکلات موجود در حوزه وزارت نیرو تهیه شود تا در پایان خدمت ببینیم که در چه وضعیتی قرار داشته ایم و در پایان دوره در چه وضعیتی کار را تحویل می‌دهیم.

عارف در ادامه سخنان خود در این جلسه، با بیان اینکه «آب» چالش دهه آینده جهان است، گفت: این چالش برای ما که در منطقه‌ای با اکوسیستم خشک قرار داریم پیچیده‌تر است، اما با این حال همچنان که باید در زمینه استفاده از آب، دقت نمی‌کنیم. وی افزود: علیرغم همه شعارها و برنامه‌های گذشته، سهم بخش کشاورزی در استفاده از آب در کشورما ۸۶ است که ۱۶ درصد بیش از متوسط جهانی است و این در حالیست که ما یک سوم متوسط جهانی در کشورمان آب داریم، در بخش مصرف خانگی و بخش صنعت نیز همین مشکلات صدر رفت بالا و استفاده بی رویه از آب را داریم. وی با انتقاد از وضعیت قطعی برق نیز گفت: در حالی که رشد ۸ درصدی را توقع داریم، اما روزانه ۷ تا ۸ ساعت قطع برق داریم که علاوه بر خسارت، عدم النفع آن نیز بسیار زیاد است که برای حل این

عارف مراسم تکریم و معارفه وزرای پیشین و فعلی نیرو:

قطعی برق با هدف رشد ۸ درصدی اقتصادی همخوانی ندارد

معاون اول رئیس جمهور با انتقاد از بی توجهی و عدم سرمایه گذاری مناسب در زمینه انرژی های تجدید پذیر گفت: یکی از اقدامات بسیار مهم در این دوره، استفاده از انرژی خورشیدی، انرژی باد و سایر انرژی‌های تجدیدپذیر مانند زمین گرمایی است.



مسئله بسیار مهمی است گفت: در این حوزه باید با همکاری سایر بخش‌ها برای جبران کسری آب و غلبه بر بحران آب تلاش کنیم. وی درباره پروژه‌های انتقال آب از دریای عمان و خلیج فارس گفت: اگر تنها بحث «انتقال» دیده شود و همه جوانب آن و از جمله قیمت تمام شده و چگونگی پرداخت هزینه اب بخش صنعت و مردم دیده نشود، تنها کاری که صورت گرفته این است که مشکل به آینده انتقال داده شده است.

در ابتدای این جلسه، علی اکبر محرابیان، وزیر نیرو در دولت سیزدهم، با بیان اینکه آب و برق دو عنصر حیاتی در اقتصاد و رفاه اجتماعی هر کشوری هستند گفت: مشکل اینجاست که در این حوزه همواره تقاضا بر عرضه پیشی داشته است و این خصوصاً در کشور ما که موقعیت خاص اقلیمی دارد مشکل آفرین است.

وی شرایط اقلیمی مانند کاهش نزولات جوی، شرایط نامناسب حاکم بر اقتصاد آب و برق، فرهنگ نادرست مصرف و تاثیر آن بر رشد بی‌رویه مصرف، محدودیت های مالی در حوزه سرمایه‌گذاری در آب و برق را از چالش‌های مهم این وزارتاری دانست و گفت: در برنامه‌ای که طراحی کردیم، برای حل این مشکلات در دو حوزه پروژه‌های سخت‌افزاری (ساختاری) و پروژه‌های نرم افزاری (مدیریتی) طرح‌های بزرگی را اجرا برشمرد.

وی از افزایش آب رسانی به شهرها و روستاهای مواجه با تنش آبی، مدیریت توانمان آب و برق و تدوین نقشه آب کشور، انتقال آب دریای عمان و خلیج فارس، تلاش برای رفع ناترازی آب و… به عنوان کارهای مهم وزارت نیرو در این دوره یاد کرد. مهندس عباس علی آبادی، وزیر نیرو در دولت چهاردهم، نیز در این جلسه با بیان اینکه مجلس شورای اسلامی با رای خود به همه وزرا، وفاق ملی را به نمایش گذاشت، از حمایت های مجلس تشکر کرد و در ادامه گفت: با وجود مشکلات فراوان اما در بخش آبی، توانایی‌های زیاد و متخصصان ماهری در کشور وجود دارد که از این لحاظ در تراز جهانی هستیم.

وی در ادامه گفت: به عنوان وزیر نیرو، خود را به رعایت قانون، رفع ناترازی‌ها، پرهیز از حاشیه، محدودیت‌ها در فضای مجازی هیج انری ندارد» عارف در مراسم تودیع و معارفه وزیر از تباطات:

معاون اول رئیس‌جمهور با بیان اینکه محدودیت‌ها در فضای مجازی هیج انری ندارد، گفت: تعجب می‌کنم در مورد این محدودیت‌ها نهادهای امنیتی اعتراض نمی‌کنند.

به گزارش ایسنا، محمدرضا عارف عصر امروز در مراسم تودیع و معارفه عیسی زارع‌پور و سید ستار هاشمی وزرای پیشین و فعلی ارتباطات و فناوری اطلاعات اظهار کرد: مقام معظم رهبری در فرمایشات اخیر خود به حکمرانی قانونی فضای مجازی اشاره داشتند.

پرونده محدودیت‌ها در فضای مجازی هیج انری ندارد. این یک واقعبت است. این واقعبت از زمانی که فناوری‌های نوین در حال پیشرفت بود، خیلی واضح بود. تنها کاری که می‌کند افزایش هزینه مصرف‌کننده و فرارهای امنیتی ایجاد می‌کند. ما اشراف اطلاعاتی را یک اصل می‌دانیم و پی تعارف همه‌جا می‌گوییم.

وی افزود: بخش امنیتی هم راضی نیست و تعجب می‌کنم در مورد این محدودیت‌ها نهادهای امنیتی هیچ وقت اعتراض نمی‌کنند چون اشرافی ندارند. شرکت‌های تأمین‌کننده VPN جایگزین نهادهای امنیتی می‌شوند. مردم هم پول بیشتری می‌دهند به سرویس‌های

سیاست روز

اخبار

با حکم رهبر انقلاب

علی باقری عضو شورای راهبردی روابط خارجی شد



رهبر انقلاب اسلامی در حکمی «علی باقری» را به عضویت در شورای راهبردی روابط خارجی منصوب کردند.

به گزارش ایرنا، رهبر انقلاب اسلامی در حکمی علی باقری را به عضویت در شورای راهبردی روابط خارجی منصوب کردند. شورای راهبردی روابط خارجی در سال ۱۳۸۶ و با حکم رهبر انقلاب شکل گرفت. هدف از تشکیل این شورا، کمک به تصمیم‌گیری‌های کلان و جست و جو از افق های نو در روابط خارجی جمهوری اسلامی و بهره مندی از نظرات نخبگان در این عرصه، است.

ریاست شورای راهبردی روابط خارجی برعهده آقای «کمال خرازی» است.

رئیس‌جمهور:

«محمدعلی بهمنی» غنای فراوانی به ادبیات ملی کشور بخشید

رئیس‌جمهور در پیامی با تسلیت درگذشت شاعر نام آشنا و خوش‌قریحه کشورمان، تصریح کرد: «محمدعلی بهمنی» به عنوان برترین غزل‌سرای کشور با سبک خاص، ذوق هنرمندانه و نگاه خلاقانه، انسانی و مردمی به شعر، غنای فراوانی به ادبیات ملی بخشید و نام و یادی ماندگار از خود بر جا گذاشت.

به گزارش ایرنا، مسعود یزنشکیان امروز شنبه ۱۰ شهریور ۱۴۰۳ در پیامی با تسلیت درگذشت چهره پراح فرهنگی مرحوم «محمدعلی بهمنی» گفت: این شاعر توانمند و دارنده «تندیس خورشید مهر» به عنوان برترین غزل‌سرای کشور با سبک خاص، ذوق هنرمندانه و نگاه خلاقانه، انسانی و مردمی به شعر، جذابیت‌های خاصی به اشعار فراوانی به ادبیات ملی بخشید و نام و یادی ماندگار از خود بر جا گذاشت.

متن پیام رئیس‌جمهور به شرح زیر است:

انا لله وانا الیه راجعون

درگذشت شاعر نام آشنا و خوش‌قریحه، مرحوم محمدعلی بهمنی، موجب تأثر و اندوه اینجانب شد. این شاعر توانمند و دارنده «تندیس خورشید مهر»، به عنوان برترین غزل‌سرای کشور با سبک خاص، ذوق هنرمندانه و نگاه خلاقانه، انسانی و مردمی به شعر، جذابیت‌های خاصی به اشعار خود و غنای فراوانی به ادبیات ملی بخشید و نام و یادی ماندگار از خود بر جا گذاشت.

فقدان این چهره پراح فرهنگی را به اهالی فرهنگ و هنر کشور، عموم دوستداران و به ویژه خانواده محترم آن مرحوم تسلیت می‌گویم و برای ایشان رحمت و رضوان الهی و برای بازماندگان صبر و سلامتی خواستارم.

مسعود یزنشکیان
رئیس‌جمهور اسلامی ایران
به گزارش ایرنا، محمدعلی بهمنی شاعر غزل‌سرا و نام آشنای کشورمان دربی سگته مغزی و وعاخت شرایط جسمانی، در سن ۸۲ سالگی جمعه ۹ شهریور ۱۴۰۳ در تهران درگذشت.
در پی درگذشت این هنرمند فقید مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان هرمزگان اعلام کرد: پیکر زنده‌یاد بهمنی سه‌شنبه ۱۳ شهریورماه در فرهنگسرای آوینی بندرعباس به خاک سپرده می‌شود.

یزنشکیان:

روابط ایران و ازبکستان بیش از پیش تقویت خواهد شد

رئیس‌جمهوری اسلامی ایران در پیامی فرارسیدن سالروز استقلال ازبکستان را به رئیس‌جمهوری و مردم این کشور تبریک گفت.

به گزارش ایسنا،مسعود یزنشکیان رئیس‌جمهوری اسلامی ایران در پیام تبریک سالروز استقلال ازبکستان به «شوکت میرضیایف» رئیس‌جمهوری ازبکستان، اظهار کرد: بر این باورم روابط مبتنی بر احترام متقابل دو کشور بیش از پیش تقویت خواهد شد و در دولت چهاردهم جمهوری اسلامی ایران نیز توسعه همکاری با کشورهای همسایه و منطقه، به‌ویژه جمهوری ازبکستان در اولویت سیاست خارجی است.

نماینده پیشین رشت در مجلس:

پلیس نباید خشم و خشونت را به جامعه تزریق کند

پیش هم در یکی از کلانتری‌ها شرق گیلان، سارق یک کابل را تا صبح به چرتقیل بستند. این نافی تلاش‌های و زحمات نیروی انتظامی نیست، نباید فرصتی ایجاد شود که خادمن نیروی انتظامی هم مورد اتهام قرار گیرند و بر عملکردشان خدشهای وارد شود اما ریشه مشکل در جای دیگری است.

باید قانون اصلاح شود

وی افزود: مشکل در جایی است که ما قانون را را زیر پا گذاشتیم. انتظاری که من از دکتر یزنشکیان دارم و مطمئنم که ایشان خودشان این برآورد را دارند، این است که همه به سمتی برویم که قانون اصلاح شود و کسی مجری قانون نشود. ما قوه قضاییه داریم، ضابط قضایی

ما یعنی نیروی انتظامی موظف است شخصی را که تخلف کرده است تحویل دستگاه قضا دهد. ممکن است دهها اتفاق مثل اتفاق آقای موسوی و از این دست افتاده باشد اما صدای آن در نیامده است.

جعفرزاده در پاسخ به این سوال که چه اقداماتی از سوی نیروی انتظامی می‌تواند نقش پیشگیری داشته باشد، تصریح کرد: ما به پلیس و تأمین امنیت نیاز داریم اینکه شب در خانه آرام می‌خواهیم، به دلیل این است که پلیس وجود دارد. یک بخشی از پلیس را درگیر چهارتا دانه تاو م‌کردیم؛ سرفت، دزدی و قاچاق مواد مخدر هم به آن اضافه شد. پلیس حق ندارد توهین کند یا به جامعه خشم و خشونت را تزریق کند، ما هم نتوانستیم فرهنگ پلیس خوب و مقتدر را در کشور ایجاد کنیم. چرا الان دختران ما پلیس را می‌بینند وحشت می‌کنند. یک روزی پلیس مرجع امنیت زنان ما بود اما امروز که پلیس را می‌بینند، وحشت می‌کنند. الان پلیس وقتی در خیابان است یک استرسی به جامعه می‌دهد، به نحوی که مردم حضور پلیس

را به هم هشدار می‌دهند.

اگر همان موقع که مهسا امینی فوت کرد افسران داخل ون محاکمه می‌شدند، ما این همه زخمی و کشته نداشتیم

وی در پاسخ به این پرسش که سرعت عملکرد مجمع دستگاه ذی‌صلاح در این جریان زاهدان را از یک رییس پاسگاه می‌بینیم و تمام بحران مهسا امینی از نحوه عملکرد نادرست دو پلیس به وجود آمد. کشور هزینه‌های کمی بابت این‌ها داده است؟ اگر همان موقع که مهسا امینی فوت کرد افسران داخل ون محاکمه می‌شدند، ما این همه زخمی و کشته نداشتیم. چقدر کشور درگیر شد، این‌همه در دنیا راهیبمایی شد. کسی نیست همه این هزینه‌ها را محاسبه کند؟

یزنشکیان دستور دهد هیچ کس اجتهاد کند و خودسرانه عمل نکند تا عدالت اجرا شود این نماینده پیشین مجلس در رابطه با اقدامات لازم برای جلوگیری از تکرار چنین وقایعی، گفت: ما باید به سمت قانون گرایی برویم یعنی هرچه قانون می‌گوید. کسی به خودش اجازه ندهد، مجری قانون شود؛ قوه قضاییه یعنی مجری قانون. الان جای آقای ازهای را خالی می‌بینم و دادستان باید ورود کند. می‌گویند خشم آن افسران را گرفته است، اشتباه کردند خشم گرفتشان، چون خشمگین شدند باید آن جور عمل کنند. فیلم‌هایی که منتشر شد بسیار ناراحت‌کننده است. از آقای یزنشکیان انتظار داریم که خودشان به عنوان الگو که قطعاً اینطوری است، عمل کنند و خودش پرچم قانون را بالا ببرد و به همه دستگاه‌ها دستور دهد که هیچ کس اجتهاد نکند و خودسرانه عمل نکند تا عدالت اجرا شود. همه باید با تکیه بر قانون باشیم.